
Uchwała Nr XLVIII/334/10 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 16 września 2010 roku 

w sprawie skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. 
zm.) Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 

co następuje: 

§1 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Wiktora Gorczycy na działalność Starosty Krośnieńskiego, 
uznaje się skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§2 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego do przekazania skarżącemu 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Załącznik do uchwały Nr XLVIIl/334/10 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia I 6 września 20 I O roku 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Kontroli, Skarg i 
Wniosków pismem z dnia 27 maja 2010 roku, znak DKSiW-E-052/46110/JW przekazało do 
rozpatrzenia skargę Pana Wiktora Gorczycy na działalność Starosty Krośnieńskiego z dnia 11 
maja 201 O roku. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego na sesji w dniu 9 lipca 201 O roku przekazała 
przedmiotową skargę do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej, 
celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Komisja na posiedzeniu odbytym w dniu 22 lipca 201 O roku stwierdziła, iż: 
skarga dotyczy dojazdu do działki ozn. nr 3266/2 o pow. 0,03 ha położonej 
w Odrzykoniu, będącej własnością Pana Wiktora Gorczycy oraz, że stan ujawniony na mapie 
ewidencyjnej powstał w 1972 roku w wyniku założenia ewidencji gruntów wsi Odrzykoń, 
zastępującej dotychczasowy kataster, a grunty stanowiące nieistniejącąjuż wówczas parcelę 
drogową zostały włączone do działek sąsiednich. 
Podstawą wprowadzonego nowego stanu były potwierdzone przez posiadaczy gruntów 
protokoły z ustalenia nowego stanu władania, spisane w trakcie prac geodezyjnych w 
obecności przedstawicieli społeczności wiejskiej. Opracowane rejestry gruntów oraz mapa 
ewidencji wyłożone były do publicznego wglądu, a następnie zatwierdzone poprzez 
ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie. 

W związku z powyższym Komisja ustaliła, że od momentu założenia nowej 
ewidencji gruntów na mapie katastralnej, w operacie ewidencji gruntów i budynków nie 
miała miejsca żadna zmiana dotycząca powierzchni czy kształtu przedmiotowej działki. 
Ponadto, jak wynika z wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami, Pan Wiktor Gorczyca został poinformowany 
o możliwości przeprowadzenia ponownego pomiaru działki pod warunkiem złożenia 
oświadczenia, że jej granice są widoczne i bezsporne oraz zobowiązania się do pokrycia 
przez skarżącego kosztów pomiaru w przypadku, gdy zarzuty nie potwierdzą się lub 
stwierdzony zostanie spór graniczny. 
Pan Wiktor Gorczyca nie skorzystał z przedstawionej propozycji. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej po wnikliwej analizie 
wyjaśnień i złożonych dokumentów stwierdziła, iż zarzuty Pana Wiktora Gorczycy 
kierowane pod adresem Starosty Krośnieńskiego są nieuzasadnione, dlatego też uznała skargę 
za bezzasadną. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego po wysłuchaniu sprawozdania Przewodniczącego 
Komisji i po przeanalizowaniu sporządzonego w tej sprawie stanowiska podtrzymała 
stanowisko Komisji. 


